



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611 - 1441 - Fax: (88)3611 - 2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001 - 79 - Insc. Estadual: 060903350
E-Mail: santacruz.distribuidora@hotmail.com.br

AO

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA
RUA URBANO TEIXEIRA BARBOSA, 546 - CENTRO - ITAPIPOCA/CE - FONE: (88) 3631 2654

At: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0118.01/2018 - ABERTURA: 31/01/2018 ÀS 09:30 HORAS

LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR DESCARTÁVEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNIT. POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	AVENTAL CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, TECNOLOGIA SMS, COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) SUPERIOR A 99%, MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, COM 6 TIRAS PARA AMARRAÇÃO, SENDO 2 NO PESCOÇO, 2 NA CINTURA INTERNA E 2 NA CINTURA EXTERNA, PROPORCIONANDO UM FECHAMENTO TOTAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO E COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS, APRESENTADO NA VERSÃO ESTÉRIL.	UNIDADE	AVENPAR	120	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 145,20	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos
2	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	UNIDADE	AVENPAR	240	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 290,40	duzentos e noventa reais e quarenta centavos
3	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	AVENPAR	1800	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais
4	AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE, SEM MANGA - confeccionado 100% em polipropileno, cor branca ou verde.	UNIDADE	SS PLUS	2400	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
5	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXÍDIO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 75 x 75 cm FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	CREMER	240	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
6	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXÍDIO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 0,40M X 0,40 M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	CREMER	240	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 530,40	quinhentos e trinta reais e quarenta centavos
7	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXÍDIO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 50 x 50 cm FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	CREMER	240	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
8	JALECO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO (TNT), TECNOLOGIA SMS, COM BFE SUPERIOR A 90%, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO.	UNIDADE	DEXCAR	480	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 1.406,40	um mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos

Miguel Frota Vinas
Av. John Sanford, 345 - Junco
CNPJ: 23.535.727/0001-79
CPF: 06.080.335-0



9	LENÇOL DESCARTÁVEL, confeccionado em tecido de fibra 100% polipropileno, cor branca gramatura 30, tamanho aproximado 2,20 x 1,40m em embalagem com dados de identificação e procedência.Com elástico.	UNIDADE	CRYSTAL	3000	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$	3.390,00	três mil, trezentos e noventa reais
10	LENÇOL DESCARTÁVEL, confeccionado em tecido de fibra, cor branca, tamanho aproximado 2,20x 1,40 em embalagem com dados de identificação e procedência.Sem elástico	UNIDADE	CRYSTAL	960	R\$	0,83	oitenta e três centavos	R\$	796,80	setecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
11	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 - máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituída de camadas filtrantes de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente com tiras de elástico para fixação em embalagem adequada, constando externamente dados de identificação, procedência, constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	KSN	480	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
12	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS – com elástico, confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido de cor branca, atóxico, hipoclorônico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular, com pregas longitudinais, dispositivo de ajuste nasal, quatro laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total de 60- 80gr/m2, embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	SKY	4800	R\$	0,08	oito centavos	R\$	384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
13	MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMIFACIAL VAPORES ORGÂNICOS COM 2 FILTROS,7CM DE ALTURA,20CM DE COMPRIMENTO,30CM DE LARGURA,LINHA PROFISIONAL	UNIDADE	ALLTEC	2	R\$	108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$	217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
14	PROPEL DESCARTÁVEIS - antiderrapante confeccionado em 100% polipropileno com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência.	PAR	INDESC	4800	R\$	0,20	vinte centavos	R\$	960,00	novecientos e sessenta reais
15	SHORT MASCULINO,CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO(TNT),COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA ALIUSTE.	UNIDADE	ATTACK	240	R\$	12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
16	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - Protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m2, diâmetro mínimo de 45cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência	UNIDADE	DESCARPACK	4800	R\$	0,05	cinco centavos	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais

VALOR GLOBAL DO LOTE
quinze mil, duzentos e trinta reais e setenta centavos

R\$ 15.230,70

LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNIT. POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO	
1	Álcool etílico 70% hidratado na concentração de 70º INPM (70% em peso), indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes, com uso hospitalar e farmacêutico.	LITRO	RIOQUÍMICA	180	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.179,00	um mil, cento e setenta e nove reais	
2	ABAIXADOR DE LÍNGUA - espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14cm de comprimento. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	THEOTO	96	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 332,16	trezentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos	
3	ABSORVENTE HIGIÊNICO sem abas. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	IRIS	12	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 48,72	quarenta e oito reais e seis centavos	
4	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000 ml	LITRO	MED QUÍMICA	12	R\$ 8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 103,44	cento e três reais e quarenta e quatro centavos	
5	ÁCIDO FOSFÓRICO,PROPILENO GLICOL ÉTER, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO E ÁGUA,solução líquida para revitalização de instrumentos e superfícies de aço inox. Bombona de 5 litros. Propriedades físico-químicas: Estado físico – líquido,coloração – incolor, solubilidade – solúvel em água, ph do produto puro – aprox. 0,8, corrosividade – não é corrosivo para aço inox, odor – característico, densidade 1,10 – 1,20 Notificado na ANVISA/MS.	BOMBONA	WEIZUR	3	R\$ 495,43	quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.486,29	um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e nove centavos	
6	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1000ml,REGISTRO NA ANVISA.	LITRO	RIOQUÍMICA	180	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais e cinquenta centavos	

Miguel Prota Viñas
Av. John Anford, 345 - Jmco
CNPJ nº 13.535.727/0001-78
CPF nº 06.050.335-0

PS MIT
1303
C.P.R.
02/149
10-01-2015
Comiss. S.

7	ÁCIDO PERACÉTICO "in situ" GERADO A PARTIR DA ATIVAÇÃO DO PEROBORATO DE SÓDIO MONOHIDRATADO E TAED(Tetraacetileno-diamina), galão 1,5kg. Registro na ANVISA. Natureza química (ESTERILIZANTE). Estado físico : Pó homogêneo, Coloração : Pó Branco a amarelado, diluído em água: incolor. Corrosividade : Não corrosivo, Solubilidade: Solúvel em água, PH da solução a 2% (7,0-8,5), Densidade (680kg/m), Temperatura de estocagem (de 0°C a 30°C), inflamabilidade (não inflamável).	GALÃO	RIOQUÍMICA	2	R\$ 515,00	quinhentos e quinze reais	R\$ 1.030,00	um mil e trinta reais
8	AGULHA DESCARTÁVEL 13 x 4,5 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	SR	960	R\$ 0,06	seis centavos	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
9	AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 7,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	SR	2400	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
10	AGULHA DESCARTÁVEL 25 x 8,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	SR	1800	R\$ 0,05	cinco centavos	R\$ 90,00	noventa reais
11	AGULHA DESCARTÁVEL 30 x 7,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	LABOR IMPORT	1800	R\$ 0,06	seis centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais
12	AGULHA DESCARTÁVEL 30 x 8,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	LABOR IMPORT	1800	R\$ 0,06	seis centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais
13	AGULHA DESCARTÁVEL 40 x 12 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	LABOR IMPORT	3000	R\$ 0,06	seis centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
14	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA, PRÓSTATA, RIM, FÍGADO E TIREÓIDE. COMPATÍVEL COM APARELHO ALPHA CORE. MEDIDA 18g x 25cm	UNIDADE	BD	50	R\$ 88,75	oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.437,50	quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
15	AGULHAS PARA SISTEMA DE BIÓPSIA AUTOMATIZADO - PRO-MAG ULTRA 18ga x 25cm	UNIDADE	ALPHARAD	240	R\$ 96,25	noventa e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 23.100,00	vinte e três mil e cem reais

Miguel Frota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Juncos
Cidade J. 01.535.727/0001-79
CNPJ: 06.680.333-0

CPS MIT
Fls. 1304
C.P.P.

03/49
FLS.
Miguel Frota Viñas

16	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% EM FORMA DE GEL PARA DISPENSADOR MANUAL – FORMULAÇÃO ALCÓOLICA ANTISSEPTICA INSTANTÂNEA PARA FRICÇÃO DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, REFIL DE 800ML COM AÇÃO BACTERICIDA, CONTENDO EMOLIENTES E NUTRIENTES FORMULAÇÃO DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA DE ACORDO COM A RDC 42/10, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFS. A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REFS DA FORMULAÇÃO, SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.	REFIL	CICLOFARMA	300	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 741,00	setecentos e quarenta e um reais
17	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (v/v), EM FORMA DE GEL COM PUMP. FORMULAÇÃO ALCÓOLICA ANTISSEPTICA INSTANTÂNEA, PARA FRICÇÃO ANTISSEPTICA DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, EMOLIENTES E NUTRIENTES COM AÇÃO BACTERICIDA, DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA, DE ACORDO COM A RDC 199/06 E RDC 42/10. EMBALAGEM CONSTANDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ANTISEPTICO DE MÃOS.	FRASCO	CICLOFARMA	180	R\$ 6,17	seis reais e dezessete centavos	R\$ 1.110,60	um mil, cento e dez reais e sessenta centavos
18	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 g - em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compactas, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	ROLO	NEVOA	12	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 100,32	cem reais e trinta e dois centavos
19	ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 1,25ML BICO RETO AMBAR, embalagem com dados de identificação e procedência	UNIDADE	J. PROLAB	12	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 12,72	doze reais e setenta e dois centavos
20	ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 1,25ML BICO RETO TRANSPARENTE, embalagem com dados de identificação e procedência	UNIDADE	J. PROLAB	12	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 12,72	doze reais e setenta e dois centavos
21	ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO AMBAR, embalagem com dados de identificação e procedência	UNIDADE	J. PROLAB	12	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 25,44	vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos
22	ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO TRANSPARENTE, embalagem com dados de identificação e procedência	UNIDADE	J. PROLAB	12	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 25,44	vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos
23	ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO AMBAR, embalagem com dados de identificação e procedência	UNIDADE	J. PROLAB	12	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos
24	ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO TRANSPARENTE, embalagem com dados de identificação e procedência	UNIDADE	J. PROLAB	12	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos
25	ATADURA DE CREPOM (20cm X 4,5m) – conteúdo 13 fios/CM2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (42,8GR). Pacote com 12 unidades.	PACOTE	TEXCARE	120	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 613,20	seiscentos e treze reais e vinte centavos

Miguel Frota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Juncos
CNPJ: 03.535.727/0001-79
CPF: 06.080.335-0



04/149
Fls.
Compt. - 9

compra

26	ATADURA DE CREPOM (10cm x 4,5m) contendo 13 fios/CM2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (42,8GR). Pacote com 12 unidades.	PACOTE	TEXCARE	240	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais
27	ATADURA DE CREPOM (15cm x 4,5m) - contendo 13 fios/CM2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro. Pacote com 12 unidades.	PACOTE	TEXCARE	240	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais
28	BOBINA TÉRMICA PARA AUTO REFRATOR KERATOMETER PRK 5000 Marca POTEC 50 mm	UNIDADE	PROTEC	12	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
29	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 20G, registro em órgão competente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência.	UNIDADE	TOP MED	180	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos
30	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 22G, registro em órgão competente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência.	UNIDADE	TOP MED	180	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos
31	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 24G, registro em órgão competente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência.	UNIDADE	TOP MED	480	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos	R\$ 268,80	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
32	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, esterilizado a frio gamma, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, modo de usar, registro em órgão competente.	UNIDADE	MARK MED	480	R\$ 0,76	setenta e seis centavos	R\$ 364,80	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
33	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13,0 L	UNIDADE	DESCARBOX	96	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 357,12	trezentos e cinquenta e sete reais e doze centavos
34	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7,0L	UNIDADE	DESCARBOX	48	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 127,68	cento e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos
35	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO - bolsa coletora confeccionada em material resistente, branco, opaco, na face posterior e transparente na face anterior, com válvula anti-refluxo, filtro de ar sistema de fluxo contínuo de drenagem e esvaziamento, tubo de esvaziamento com sistema prático de fixação a bolsa clamp de fechamento firme e seguro ao manuseio, tubo em PVC branco transparente, medindo 1,20 m de comprimento e 0,5cm de diâmetro interno, adaptador de sonda escalonada, confeccionado de material rígido, para fixação e tiras para transporte estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	WILTEX	48	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 109,44	cento e nove reais e quarenta e quatro centavos
36	COLETOR DESCARTÁVEL 80ml ESTÉRIL SEM PÁ TRANSPARENTE, rotulagem respeitando a legislação vigente.	UNIDADE	J. PROLAB	180	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos

Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Jureco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 FGF: 06.060.335-0



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

37	COMPRESSA CIRÚRGICA 45CM X 50CM NÃO ESTÉRIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO COM FIO RADIOPAÇO - 100% algodão, com 13 fios / cm2, gramatura 35g, oito dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido, não estéril. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 50 unidades	PACOTE	POLAREIX	24	R\$ 61,47	R\$ sessenta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.475,28	um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte e oito centavos
38	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5 X 7,5 CM - 100% algodão, com 13 fios / cm2, oito camadas e cinco dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, procedência, pacote com 500 unidades.	PACOTE	MDA	420	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.675,40	dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
39	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (cm) 10 x 10. CAIXA com 10 curativos	CAIXA	CASEX	12	R\$ 159,75	cento e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.917,00	um mil, novecentos e dezessete reais
40	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (cm) 15 x 15. CAIXA com 10 curativos	CAIXA	CASEX	12	R\$ 356,25	trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.275,00	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais
41	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) TAMANHO (cm) 10 x 10. CAIXA com 10 curativos	CAIXA	CASEX	12	R\$ 71,25	setenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
42	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC). TAMANHO (cm) 15 x 15. CAIXA com 10 curativos	CAIXA	CASEX	12	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
43	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (cm) 10x10. CAIXA com 10 curativos	CAIXA	COLOPLAST	12	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
44	PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (cm) 15x15. CAIXA com 10 curativos	CAIXA	COLOPLAST	12	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 6.300,00	seis mil, trezentos reais
45	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO ADESIVO. TAMANHO (cm) 18 x 18. CAIXA com 05 curativos	CAIXA	COLOPLAST	12	R\$ 361,25	trezentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.335,00	quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais
46	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (cm) 10x 10. CAIXA com 05 curativos	CAIXA	COLOPLAST	12	R\$ 111,25	cento e onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.335,00	um mil, trezentos e trinta e cinco reais
47	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (cm) 15x 15. CAIXA com 05 curativos	CAIXA	COLOPLAST	12	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
48	Curativo de hidrofibras, estéril, macio, não entrelaçado, composto por fibras de carboximetilcelulose sódica. 10cm x 10cm, caixa com 10 curativos	CAIXA	CURATEC	96	R\$ 328,00	trezentos e vinte e oito reais	R\$ 31.488,00	trinta e um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
49	Curativo de hidrofibras, estéril, macio, não entrelaçado, composto por fibras de carboximetilcelulose sódica. 15cm x 15cm, caixa com 10 curativos	CAIXA	CURATEC	96	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$ 42.240,00	quarenta e dois mil, duzentos e quarenta reais
50	Curativo de hidrofibras, estéril, macio, não entrelaçado, composto por fibras de carboximetilcelulose sódica e prata 10cm x 10cm, caixa com 10 curativos	CAIXA	CURATEC	12	R\$ 323,75	trezentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.885,00	três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
51	Curativo de hidrofibras, estéril, macio, não entrelaçado, composto por fibras de carboximetilcelulose sódica e prata 15cm x 15cm, caixa com 10 curativos	CAIXA	CURATEC	12	R\$ 443,75	quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.325,00	cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais
52	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (carboximetilcelulose) e alginato de cálcio 15 cm x 15 cm tipo placa	CAIXA	CURATEC	24	R\$ 223,50	duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 5.364,00	cinco mil, trezentos e sessenta e quatro reais
53	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (carboximetilcelulose) e alginato de cálcio 10 cm x 10 cm tipo placa	CAIXA	CURATEC	48	R\$ 73,62	setenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.533,76	três mil, quinhentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos
54	CURATIVO OCLUSIVO OFTALMOLÓGICO	UNIDADE	CURATEC	12	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 18,84	dezoito reais e oitenta e quatro centavos
55	DETERGENTE NEUTRO PRONTO PARA USO COMO SANEANTE	LITRO	RIOQUÍMICA	420	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
56	DETERGENTE PRÉ-LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS PRONTO PARA USO 9PRAY, 750ml, PH NEUTRO. REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	RIOQUÍMICA	24	R\$ 39,87	trinta e nove reais e oito centavos	R\$ 956,88	noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos

Miguel/Prota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Juncos
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 DGF: 06.090.335-0

CPS MIT
 1307
 C.P.I.

06/49
 FLS.
 Miguel Prota

57	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% ALCOÓLICA, SOLUÇÃO Embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente (ANVISA)	LITRO	RIOQUÍMICA	12	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
58	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 1% (10 MG/ML), INDICADA COMO ANTISÉPTICO TÓPICO. SOLUÇÃO AQUOSA. Embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente (ANVISA)	LITRO	RIOQUÍMICA	12	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
59	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, DEGERMANTE, SOLUÇÃO Embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente (ANVISA)	LITRO	RIOQUÍMICA	12	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
60	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 19 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível conector luer lock universal, com protetor enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	TOP MED	84	R\$ 0,17	dezesete centavos	R\$ 14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos
61	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 - composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível conector luer lock universal, com protetor enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	TOP MED	480	R\$ 0,17	dezesete centavos	R\$ 81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos
62	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 23 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível conector luer lock universal, com protetor enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	TOP MED	480	R\$ 0,17	dezesete centavos	R\$ 81,60	oitenta e um reais e sessenta centavos
63	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 25 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível conector luer lock universal, com protetor enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	TOP MED	96	R\$ 0,17	dezesete centavos	R\$ 16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos
64	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 01 - confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade.	UNIDADE	MEADETEX	12	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos
65	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 02 - confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade	UNIDADE	MADETEX	60	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos

Miguel/Frota Viñas
 Av. João Sanfod, 345 - Juncos
 CNPJ nº 23.536.727/0001-79
 IEGF: 06.090.335-0

CPS MIT
 Fls. 1308
 C.P.L.

04/49
 FLS.
 Miguel F. Viñas

[Assinatura]

66	ORENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 03 - confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade.	UNIDADE	MADEITEX	60	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
67	ELETRODO CARDÍACO PARA O DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART MX3	UNIDADE	PHILIPS	36	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 21.600,00	vinte e um mil, seiscentos reais
68	ELETRODO DE MONITORIZAÇÃO CARDÍACA 2223, suporte de espuma e gel sólido, produto de uso único. Dixtal, pacote com 50 unidades.	PACOTE	DARU	300	R\$ 33,12	trinta e três reais e doze centavos	R\$ 9.936,00	nove mil, novecentos e trinta e seis reais
69	EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 50 CM X 50CM Gramatura 40-45g/m2, para acondicionamento de artigos compatível com esterilização a vapor, óxido de etileno e plasma de peróxido de hidrogênio, confeccionada em tecido SMS 100% polipropileno com camada interna de material filtrante e duas camadas externas de polipropileno permeável ao agente esterilizante com características de barreira microbiana pós-esterilização. Isenta de resíduos tóxicos, íntegra, flexível, inflamável, resistente a tração e manuseio; em apresentação de textura fina, média e compacte em mantas, embalagem interna protegida por plástico e externamente constando dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	POLAREIX	1920	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 422,40	quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
70	EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 75CM X 75CM Gramatura 40-45g/m2, para acondicionamento de artigos compatível com esterilização a vapor, óxido de etileno e plasma de peróxido de hidrogênio, confeccionada em tecido SMS 100% polipropileno com camada interna de material filtrante e duas camadas externas de polipropileno permeável ao agente esterilizante com características de barreira microbiana pós-esterilização. Isenta de resíduos tóxicos, íntegra, flexível, inflamável, resistente a tração e manuseio; em apresentação de textura fina, média e compacte em mantas, embalagem interna protegida por plástico e externamente constando dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	CIEX	1920	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos	R\$ 883,20	oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
71	EMULSIFICANTE NÃO IÔNICO ÓLEO MINERAL E ÁGUA emulsão lubrificante inibidora de corrosão. Galão de 5 litros. Notificado na ANVISA/M.S.O produto deve acompanhar bomba pulverizadora para melhor aplicação sobre a superfície do instrumental.	GALÃO	PROLUB	3	R\$ 233,12	duzentos e trinta e três reais e doze centavos	R\$ 699,36	seiscentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos
72	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - equipamento para administração de soluções parenterais, compatível com administração de soluções parenterais de grande volume, acima de 100ml, em sistema fechado, conforme com a RDC45 e NBR 14041 da Anvisa, com suspiro, composto de ponta perfurante segundo NBR 14041 escalonada, com câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas por ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível transparente, medindo no mínimo 1,30 metros, com membrana alto vedante, adaptador luer macho com protetor firme e seguro ao manuseio. Estéril, atóxico, apirrogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico com abertura em pétala, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	TKL	480	R\$ 0,73	setenta e três centavos	R\$ 350,40	trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos

Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 346 - Juncos
 CNPJ: 23.535.727/0001-78
 CCGF: 06.090.335-9



Handwritten signatures and initials.

73	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	MEDSONDA	480	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos	R\$ 268,80	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
74	Escova extra flexível, plana reutilizável/autoclavável, comprimento total 220mm, medida da escova 78x17x25mm(compr x larg x alt.)	UNIDADE	STERICONTROU	16	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
75	Escova para endoscópios Kit comprimento total 180cm, diâmetro da escova 5mm, comprimento escova 20mm, diâmetro cabo 1,75mm	KITS	STERICONTROU	3	R\$ 86,25	oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 258,75	duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos
76	ESCOVA PLÁSTICA COM CABO, DUPLA, PARA MATERIAIS SEMI-DELICADOS E DELICADOS. Característica: Escova de plástico cinza dupla, contendo um lado cerda em declive para melhor se moldar as formas e outro lado com cerdas de nylon branca dura e curtas. Indicação: indicadas para limpeza de materiais semi-delicados e delicados com muita precisão nas formas e articulações. Cabo: 14cm comprimento. Cerdas Superior: 3,5cm comprimento X 0,8cm largura X 1,2cm altura. Cerdas Inferior: 2,5cm comprimento X 0,4cm largura X 0,5 cm altura.	UNIDADE	VONDER	8	R\$ 42,77	quarenta e dois reais e sete centavos	R\$ 342,16	trezentos e quarenta e dois reais e dezesseis centavos
77	Escova rígida, plana reutilizável/autoclavável, comprimento total 220mm, medida da escova 78 X 17 X 15mm	UNIDADE	STERICONTROU	16	R\$ 181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.904,00	dois mil, novecentos e quatro reais
78	ESCOVA TUBULAR COM HASTE PLÁSTICA FLEXÍVEL Característica: Escova Tubular com haste plástica flexível e cerdas de nylon branca rígida com 9,5 mm de diâmetro por 460mm de comprimento, muito resistente, de alta durabilidade. Indicação: Limpeza de materiais canulados com sujidade de médio a difícil remoção. Medidas: 9,5mm de diâmetro x 460mm de comprimento	UNIDADE	VONDER	8	R\$ 111,25	cento e onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais
79	ESCOVINHA CERVICAL ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA	UNIDADE	KOLPLAST	240	R\$ 0,21	vinete e um centavos	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
80	ESPADRAPO 10cm x 4,5m impermeável, cor branca - confeccionado em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alergênicas, enrolado em carretel. Embalagem com dados de identificação e procedência.	ROLO	MISSNER	300	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 1.524,00	um mil, quinhentos e vinte e quatro reais
81	ESPÁTULA DE AYRES, pacote com 100 unidades	PACOTE	THEOTO	12	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 59,64	cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
82	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N°01 PEQUENO ESTÉRIL	UNIDADE	ADLIN	180	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos	R\$ 111,60	cento e onze reais e sessenta centavos
83	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N°02 MÉDIO ESTÉRIL	UNIDADE	ADLIN	300	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
84	FACTS (empresa para aquisição - KAGE) para lavagem interna da autoclave	LITRO	MECLEAN	12	R\$ 107,93	cento e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 1.295,16	um mil, duzentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos
85	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA BISTURI ELETROQUIRÚRGICO WAVETRONIC 5000 DIGITAL	UNIDADE	PREMUTION	3	R\$ 211,25	duzentos e onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 633,75	seiscentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos
86	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL 06/Gin - fio 75 cm, diâmetro 1, agulha 4,00cm, 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 78,61	setenta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 943,32	novecientos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos
87	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL 06/Gin - fio 75 cm, diâmetro 2-0, agulha 3,50 cm, 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 78,61	setenta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 943,32	novecientos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos
88	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 1, agulha 3,00cm, tipo 3/8 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 78,61	setenta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 943,32	novecientos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos


Miguel Frote Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Juncos
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 DGF: 06.098.335-8



89	PIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 2,50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 78,61	setenta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 943,32	noventa e quatro e três reais e trinta e dois centavos
90	PIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 4-0, agulha 2,00cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 78,61	setenta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 943,32	noventa e quatro e três reais e trinta e dois centavos
91	PIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 0, agulha 2,50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 78,61	setenta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 943,32	noventa e quatro e três reais e trinta e dois centavos
92	PIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 0, agulha 3,50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 78,61	setenta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 943,32	noventa e quatro e três reais e trinta e dois centavos
93	PIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 3,00 cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 78,61	setenta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 943,32	noventa e quatro e três reais e trinta e dois centavos
94	PIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 3,00cm, tipo 3/8 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 78,61	setenta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 943,32	noventa e quatro e três reais e trinta e dois centavos
95	PIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 3,50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 78,61	setenta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 943,32	noventa e quatro e três reais e trinta e dois centavos
96	PIO DE SUTURA NYLON 6/0 - 45cm-agulha 20 mm 3/8,tipo triangular , embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 29,37	vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 352,44	trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
97	PIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 2-0,agulha 3,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, , embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 29,37	vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 352,44	trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
98	PIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 2-0,agulha 4,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, , embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 29,37	vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 352,44	trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
99	PIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 3-0,agulha 3,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, , embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 29,37	vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 352,44	trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
100	PIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 4-0,agulha 1,50 cm, tipo 1/2 círculo triangular cortante, , embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 29,37	vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 352,44	trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
101	PIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 4-0,agulha 2,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, , embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 29,37	vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 352,44	trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos

Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 348 - Juncos
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 CPF: 06.080.335-0



Handwritten signature and initials

102	FIO DE SUTURA NYLON - fio 45 cm, diâmetro 4-0-agulha 2,40 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 29,37	vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 352,44	trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
103	FIO DE SUTURA NYLON - fio 45 cm, diâmetro 5-0-agulha 1,50 cm, tipo 1/2 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 29,37	vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 352,44	trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
104	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 1-0 violeta 70cm, tipo ½ círculo corpo cil. robusto p/ cônica 4,0cm embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 212,50	duzentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
105	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 2-0 violeta 70cm, tipo ½ círculo corpo cil. robusto p/ cônica 4,0cm embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 212,50	duzentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
106	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 3-0 violeta 70cm, tipo ½ círculo corpo cil. robusto p/ cônica 4,0cm embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	TECHNOFIO	12	R\$ 212,50	duzentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
107	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COR AMARELO	UNIDADE	KEYSURGICAL	2	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
108	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COR VERMELHO	UNIDADE	KEYSURGICAL	2	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
109	FITA TESTE para avaliar o teor de ácido peracético "in situ", gerado a partir da ativação do Perborato de Sódio monohidratado e TAED [Tetraacetilileno-diamina] Registro na ANVISA. Caixa com 25 fitas.	CAIXA	RIOQUÍMICA	12	R\$ 309,62	trezentos e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.715,44	três mil, setecentos e quinze reais e quarenta e quatro centavos
110	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19 mm x 30 m, embalagem individual, contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente. A Fita Adesiva Autoclave é confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. É um instrumento sinalizador de que o artigo passou por um processo de esterilização.	ROLO	CIEX	48	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 149,76	cento e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos
111	FITA ADESIVA HOSPITALAR, confeccionada com dorso de papel crepado, tratado com latices de estireno butadieno, recebendo em uma de suas faces massa adesiva a base de borracha natural e outra face uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas, utilizada para fixação de ataduras, rótulos de soró, identificação de seringas e mamadeiras, fechamento de pacotes de papel, podendo ser esterilizada somente pelo processo a gás óxido de etileno, cor branca, medindo 16mm de largura x 50m de comprimento, embalada individualmente em saco plástico contendo dados de identificação, procedência e registro em órgão competente.	ROLO	CIEX	48	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 104,64	cento e quatro reais e sessenta e quatro centavos
112	FITA DE IMPRESSÃO PARA AUTOCLAVE BAUMER	UNIDADE	BAUMER	12	R\$ 21,87	vinte e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 262,44	duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
113	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M (MICROPORE) - hiposensível com dorso de tecido microporoso, massa adesiva hiposensível na face interna, cor clara, embalagem tipo carretel, protegida adequadamente, embalagem individual contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente	ROLO	CIEX	24	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
114	FITA TESTE para avaliar o teor de ácido peracético na concentração de 0,2%, embalagem com 30 tiras.	FRASCO	RIOQUÍMICA	12	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 1.116,00	um mil, cento e dezesseis reais



Miguel Frota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Jurema
CNPJ: 23.535.727/0001-76
CPF: 06.090.335-0



11/49
F.L.S.
Miguel Frota Viñas

115	FORMOL 10% 1000 ml	LITRO	MEDQUÍMICA	12	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
116	FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 08 UNIDADES	PACOTE	DESCARPACK	12	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 88,56	oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
117	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA.FECHO EM PVC.	UNIDADE	LEMGRUBER	12	R\$ 11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 139,80	cento e trinta e nove reais e oitenta centavos
118	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 100g. AZUL - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	FRASCO	FORTSAN	60	R\$ 8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$ 493,80	quatrocentos e noventa e três reais e oitenta centavos
119	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 250g. AZUL - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	FRASCO	FORTSAN	120	R\$ 8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$ 987,60	novecientos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
120	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 100g. TRANSPARENTE - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	FRASCO	FORTSAN	240	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 1.608,00	um mil, seiscentos e oito reais
121	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 250g. TRANSPARENTE - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	FRASCO	FORTSAN	300	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$ 2.379,00	dois mil, trezentos e setenta e nove reais
122	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - desinfetante, registro em órgão competente	LITRO	ASFER	1680	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 5.628,00	cinqüenta e seis reais e quarenta centavos
123	FRASCO plástico âmbar (escuro) de 1000ml	UNIDADE	CLEAN UP	480	R\$ 0,93	noventa e três centavos	R\$ 446,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
124	INTEGRADOR QUÍMICO, indicado para uso em autoclaves de vapor saturado	PACOTE	RIOQUÍMICA	24	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
125	IODO PÓ PACOTE COM 500 gr	PACOTE	RIOQUÍMICA	12	R\$ 184,87	cento e oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.218,44	dois mil, duzentos e dezoito reais e quarenta e quatro centavos
126	K-Tech:bandagem constituída por um tecido de compressão moderadamente elástico com enchimento composta por: poliâmida, elastano, viscoso e poliéster. K-Press: bandagem elástica coesa constituída por: elastano, poliâmida, acrílico e látex natural. Kits para torção com circunferência de 18 cm - 25 cm: K-Tech-esticada: 10 cm x 6 m / não esticada: 9,5 cm x 3,51 m. K-Press-esticada: 10 cm x 7,5 m / não esticada: 9,5 cm x 2,47 m	KIT	CURATEC	12	R\$ 218,12	duzentos e dezoito reais e doze centavos	R\$ 2.617,44	dois mil, seiscentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos
127	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	TOP MED	1200	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezessete reais
128	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	TOP MED	1200	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezessete reais
129	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	TOP MED	1200	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezessete reais
130	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 x 76mm ESPESSURA 1,2 a 1,4mm NÃO LAPIDADA COM LIMA EXTREMIDADE FOSCA CX.C/ 50 unidades.	CAIXA	WILTEX	12	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 43,56	quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos
131	LANCETA, compatível com o glicosímetro "FÁCIL TRUE READ"	UNIDADE	G-TECH	1200	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
132	LENÇO UMEDECIDO PARA LIMPEZA DE TELAS RADIOLÓGICAS.Composição : álcool 70% e água deionizada 30%, tamanho : 20cm x 30cm.Registro no MS.	UNIDADE	NEVE	120	R\$ 113,75	cento e treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 13.650,00	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
133	LENÇO UMEDECIDO.Contém água purificada, fibras super-resistentes.Pacote com 128 unidades.	PACOTE	PAMPERS	48	R\$ 36,12	trinta e seis reais e doze centavos	R\$ 1.733,76	um mil, setecentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos
134	Luva antitérmica cano longo tamanho 7.0	PAR	DANNY	24	R\$ 111,25	cento e onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais

Miguel Prota Viñas
 Av. Júpiter Sarmiento, 345 - Juncos
 CNP 35.23.535.727/0001-79
 CGF: 08.080.335-0



12/49
 FLS.

200

1000000

135	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	MADEITEX	300	R\$	1,00	um real	R\$	300,00	trezentos reais
136	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	SURGICARE	300	R\$	1,00	um real	R\$	300,00	trezentos reais
137	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	SURGICARE	420	R\$	1,00	um real	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
138	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada com material atóxico, hipoalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	PAR	SURGICARE	420	R\$	1,00	um real	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
139	Luva de procedimento em vinil levemente talcada, transparente, anti-alérgica, tamanho "G", caixa com 100 unidades.	CAIXA	EMBRAST	12	R\$	11,12	onze reais e doze centavos	R\$	133,44	cento e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
140	Luva de procedimento em vinil levemente talcada, transparente, anti-alérgica, tamanho "M", caixa com 100 unidades.	CAIXA	EMBRAST	12	R\$	11,12	onze reais e doze centavos	R\$	133,44	cento e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos

13/49
Fls.

CPS MIT
Fls. 1314
C.P.I.

17
Miguel Prota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Juncos
CNPJ: 23.535.727/0001-79
CPF: 06.080.335-0

141	Luva de procedimento em vinil levemente alérgica, tamanho "P", caixa com 100 unidades.	CAIXA	EMBRAST	12	R\$ 11,12	onze reais e doze centavos	R\$ 133,44	cento e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
142	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SUPERMAX	156	R\$ 13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.085,72	dois mil e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos
143	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO M, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SUPERMAX	180	R\$ 13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.406,60	dois mil, quatrocentos e seis reais e sessenta centavos
144	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	SUPERMAX	420	R\$ 13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$ 5.615,40	cinco mil, seiscentos e quinze reais e quarenta centavos
145	MEMBRANA para o equipamento respirador INTERMED INTER 5 PLUS	UNIDADE	MEDYSISTER	12	R\$ 24,00	vinete e quatro reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
146	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	SS PLUS	60	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 367,20	trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
147	ÓCULOS DE PROTEÇÃO. Constituídos de armação e visor em uma única peça de policarbonato incolor e hastes tipo espátula, adaptam-se à maioria dos óculos de grau, para uso sobreposto.	UNIDADE	SS PLUS	12	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 73,44	setenta e três reais e quarenta e quatro centavos
148	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	BOBINA	HARBO	12	R\$ 40,81	quarenta reais e oitenta e um centavos	R\$ 489,72	quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos
149	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	BOBINA	HARBO	24	R\$ 44,60	quarenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.070,40	um mil e setenta reais e quarenta centavos
150	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	BOBINA	HARBO	24	R\$ 66,57	sessenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.597,68	um mil, quinhentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos
151	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	BOBINA	HARBO	12	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
152	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	BOBINA	HARBO	12	R\$ 33,23	trinta e três reais e vinte e três centavos	R\$ 398,76	trezentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos
153	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO – SISTEMA DE MONITORAÇÃO PERINATAL Modelo BT-300	ROLO	BISTOS	12	R\$ 34,75	trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 417,00	quatrocentos e dezessete reais
154	PAPEL PARA ECG (MONITOR DESFIBRILADOR MODELO PHILIPS HEARTSTART MRX)	ROLO	DARU	12	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	R\$ 223,56	duzentos e vinte e três reais e cinquenta e seis centavos
155	PAPEL PARA ULTRASSOM – VÍDEO PRINTER Sony UPP -110MG 110mm x 18mm (ROSA)	ROLO	SONY	180	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais
156	PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA EM FORMULÁRIO-CARDIOLINE ar 2100 view (210X150 mm), c/ 200 folhas	FORMULÁRIO	DARU	120	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.235,60	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
157	PAS ADESIVAS (ADULT PLUS ELECTRODE PADS – PHILIPS) para ser acoplado ao monitor desfibrilador PHILIPS – HEARTSTART MRX). Pacote com um par)	PACOTE	PHILIPS	36	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil, quatrocentos reais
158	PAS ADESIVAS (INFANTIL PLUS ELECTRODE PADS – PHILIPS) para ser acoplado ao monitor desfibrilador PHILIPS – HEARTSTART MRX). Pacote com um par)	PACOTE	PHILIPS	36	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil, quatrocentos reais
159	PIÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	ADLIN	360	R\$ 0,97	noventa e sete centavos	R\$ 349,20	trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
160	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 52mm	UNIDADE	MADETEX	3000	R\$ 0,22	vinete e dois centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais

Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Jureco
 CEP: 23.535.727/0001-70
 CEGF: 06.000.335-0

CPS MIT
 1365
 C.P.L.
 14/49
 PLS.

161	PROTECTOR FACIAL, TRANSPARENTE, PELÍCULA FLEXÍVEL DE POLICARBONATO E ANTI-EMBAÇANTE.	UNIDADE	STELPRO	12	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
162	PVPi DEGERMANTE - anti-séptico degermante a base de PVPi a 10% (1% de iodo disponível) associado a lauriléter sulfato de sódio, condicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte de parede, próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1000ml.	LITRO	RIOQUÍMICA	24	R\$ 17,75	dezesete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
163	PVPi TÓPICO - anti-séptico tóxico a base de PVPi a 10% (1% de iodo disponível) em veículo aquoso, solução tóxica acondicionada em recipiente de plástico fosco, tipo almotolia descartável, contendo 1000ml com tampa lacrada, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação com tempo de validade registro em órgão competente. Frasco com 1000ml.	LITRO	RIOQUÍMICA	24	R\$ 17,12	dezesete reais e doze centavos	R\$ 410,88	quatrocentos e dez reais e oito centavos
164	ROLO DE PAPEL PARA AUTOCLAVE BAUMER, para impressão	ROLO	BAUMER	12	R\$ 26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
165	SABONETE LÍQUIDO COM ANTISÉPTICO TRICLOSAN- frasco plástico com 1000 ml, embalagem com rótulo contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente, ph neutro. Lavagem das mãos.	LITRO	MADREVITA	24	R\$ 10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$ 260,64	duzentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos
166	SABONETE LÍQUIDO COM ANTISÉPTICO TRICLOSAN-para lavagem das mãos, ph neutro, refil 800 ml PARA DISPENSADOR MANUAL - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL EMBALAGEM CONTEENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFS A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 02 REFS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.	REFIL (SACHÊ)	MADREVITA	12	R\$ 27,37	vinte e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 328,44	trezentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos
167	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISÉPTICO para lavagem das mãos, 1000ml, ph neutro, registro em órgão competente.	LITRO	FORTSAN	600	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.622,00	dois mil, seiscentos e vinte e dois reais
168	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISÉPTICO para lavagem das mãos, ph neutro, refil 800 ml PARA DISPENSADOR MANUAL - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL EMBALAGEM CONTEENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFS A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REFS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.	REFIL (SACHÊ)	FORTSAN	480	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.097,60	dois mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
169	SENSOR DE FLUXO ADULTO (CIRCUITO) para equipamento respirador INTERMED-INTER SPLUS Lung Ventilador	UNIDADE	TAKAOKA	12	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
170	SENSOR DE FLUXO NEONATAL MPB (CIRCUITO) para equipamento respirador INTERMED-INTER SPLUS Lung Ventilador	UNIDADE	TAKAOKA	12	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
171	SENSOR DE FLUXO PEDIÁTRICO (CIRCUITO) para equipamento respirador INTERMED-INTER SPLUS Lung Ventilador	UNIDADE	TAKAOKA	12	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais

Miguel Frota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Juncos
CNPJ: 23.535.727/0001-79
LEGF: 06.000.335-0



Handwritten signature

172	SERINGA DESCARTAVEL, 1ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, COM AGULHA 13x4,5 estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	SR	480	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
173	SERINGA DESCARTAVEL, 20ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip lateral (BICO COM ROSCA), sem agulha, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	SR	3000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
174	SERINGA DESCARTAVEL, 3ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), sem agulha, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	SR	3000	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
175	SERINGA DESCARTAVEL, 5ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), sem agulha, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	SR	3000	R\$ 0,15	quinze centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
176	SERINGA DESCARTAVEL, 10ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), sem agulha, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	SR	1800	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
177	SERINGA DESCARTAVEL, 10ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip (BICO ISO), sem agulha, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	SR	480	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
178	Solução à Base de Misturas de Quaternário de Amônio e biguanida. Desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos. CONCENTRADO. GALÃO DE 5 litros.	GALÃO	RIOQUÍMICA	8	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais



16/49
FLS.
Miguel Prota Viñas

Miguel Prota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Juncos
CNP J/23.536.727/0001-78
CGF: 06.090.335-0

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

179	SOLUÇÃO DE ALCÓOL ABSOLUTO 99,5% – a base de álcool etílico a 99,5% de peso, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBR 5991/97 e nas Leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1.000ml	LITRO	ITAÍÁ	12	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 56,76	cinquenta e seis reais e setenta e seis centavos
180	SOLUÇÃO DE ALCÓOL HIDRATADO 70% ANTISSEPTICO TÓPICO (ANVISA) – à base de álcool etílico a 70% de peso, em veículo aquoso associado a emolientes, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBR 5991/97 nas Leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1000ml.	LITRO	ITAÍÁ	192	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 723,84	setecentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
181	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO ENZIMAS (LIPASE, AMILASE, CARBOIDRASE e PROTEASE), para desincrustação e limpeza de instrumentos cirúrgicos , frasco com 1000 ml, embalagem com rótulo constando dados de identificação, tempo de validade e registro em órgão competente.	LITRO	VIC PHARMA	60	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
182	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 12 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	SOLIDOR	12	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 24,84	vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos
183	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 14 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	SOLIDOR	60	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos
184	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 16- Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	SOLIDOR	60	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos
185	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 18 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	SOLIDOR	36	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 74,52	setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos

Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Juncos
 CNPJ: 28.535.727/0001-79
 C.GF: 06.098.335-0



17/4/9
 Fls.
 Miguel Frota Viñas

[Handwritten signatures]

186	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) N° 20 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	SOLIDOR	12	R\$	2,07	R\$	dois reais e sete centavos	R\$	24,84	vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos
187	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 06 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	CPL	24	R\$	0,55	R\$	cinquenta e cinco centavos	R\$	13,20	treze reais e vinte centavos
188	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 08 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	CPL	60	R\$	0,55	R\$	cinquenta e cinco centavos	R\$	33,00	trinta e três reais
189	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	CPL	60	R\$	0,55	R\$	cinquenta e cinco centavos	R\$	33,00	trinta e três reais
190	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	CPL	60	R\$	0,55	R\$	cinquenta e cinco centavos	R\$	33,00	trinta e três reais
191	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	CPL	60	R\$	0,55	R\$	cinquenta e cinco centavos	R\$	33,00	trinta e três reais
192	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 15 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	CPL	120	R\$	0,55	R\$	cinquenta e cinco centavos	R\$	66,00	sessenta e seis reais
193	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	CPL	24	R\$	0,60	R\$	sessenta centavos	R\$	14,40	quatorze reais e quarenta centavos
194	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	CPL	24	R\$	0,62	R\$	sessenta e dois centavos	R\$	14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos
195	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	MARK MED	60	R\$	0,78	R\$	setenta e oito centavos	R\$	46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos

Miguel Frola Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Juncos
 CNPJ: 23.635.727/0001-79
 DGE: 08.088.335-0



[Handwritten signature]

196	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	MARK MED	36	R\$	0,83	oitenta e três centavos	R\$	29,88	vinete e nove reais e oitenta e oito centavos
197	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	MARK MED	36	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
198	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	MARK MED	36	R\$	0,96	noventa e seis centavos	R\$	34,56	trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
199	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 06 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	SOLIDOR	240	R\$	0,51	cinquenta e um centavos	R\$	122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
200	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 08 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	CPL	120	R\$	0,51	cinquenta e um centavos	R\$	61,20	sessenta e um reais e vinte centavos
201	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 10 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	SOLIDOR	60	R\$	0,51	cinquenta e um centavos	R\$	30,60	trinta reais e sessenta centavos
202	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 12 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	SOLIDOR	240	R\$	0,51	cinquenta e um centavos	R\$	122,40	cento e vinte e dois reais e quarenta centavos
203	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 14 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	SOLIDOR	60	R\$	0,51	cinquenta e um centavos	R\$	30,60	trinta reais e sessenta centavos
204	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 16 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	SOLIDOR	300	R\$	0,51	cinquenta e um centavos	R\$	153,00	cento e cinquenta e três reais
205	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 18 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	SOLIDOR	120	R\$	0,51	cinquenta e um centavos	R\$	61,20	sessenta e um reais e vinte centavos



Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Juazeiro
 CEP: 23.535-727/0601-79
 CGF: 06.090.335-0

206	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. Principais Características: Termômetro digital com visor de fácil visualização. Com design moderno e cores vibrantes. 100% resistente à água. Beep sonoro indicando fim de medição. Bateria de longa duração (substituível). Retenção da temperatura máxima a temperatura máxima aparece no mostrador, até o aparelho se desligar. Sinal sonoro: indica que o aparelho está pronto para usar ou que terminou a medição. Auto-verificação automática: a mensagem «ERR» no seu visor significa que há algum problema em sua medição. Memória: guarda automaticamente a última temperatura medida. Desligamento automático: após aproximadamente 10 minutos, para assegurar prolongamento da vida da bateria. Garantia de 01 ano. Características Específicas: Unidade de medida em Celsius. Tempo total da medição da temperatura de 90 a 120 segundos. Faixa de medição: 32,0°C – 43,9°C - Com indicador de temperaturas inferiores (°L) e superiores (°H). Fonte de alimentação: bateria de lítio de 1,5/1,55 V (não recarregável). Visor de cristal líquido: é possível visualizar alterações de temperatura de 0,1°C. Dimensões da embalagem aproximado: 2x13x10 (AxLxP). Verificado e aprovado pelo INMETRO.	UNIDADE	SOLIDOR	24	R\$	8,58	R\$	oitoe reais e cinquenta e oito centavos	R\$	205,92	duzentos e cinco reais e noventa e dois centavos
207	TESTE BIOLÓGICO (INDICADOR BIOLÓGICO) para esterilização (AUTOCLAVE A VAPOR)	AMPOLA	CLEAN UP	360	R\$	9,98	R\$	nove reais e noventa e oito centavos	R\$	3.592,80	três mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
208	TESTE DE BOWIE & DICK para esterilização	FOLHA	CLEAN UP	600	R\$	10,81	R\$	dez reais e oitenta e um centavos	R\$	6.486,00	seis mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
209	Teste de urease utilizado na identificação da bactéria H. pylori em tecido de mucosa gástrica (biópsia) colhida por endoscopia. Caixa contendo 50 micro tubos com 0,5 ml cada (50 testes). Validade: 12 meses. URETEST - RENYLAB	CAIXA	RENYLAB	12	R\$	78,57	R\$	setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	942,84	noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos
210	TIRA PARA GLICEMIA, compatível com o glicosímetro (CN CALL PLUS), registro em órgão competente.	UNIDADE	ACON	600	R\$	0,61	R\$	sessenta e um centavos	R\$	366,00	trezentos e sessenta e seis reais
211	TIRA PARA GLICEMIA, compatível com o glicosímetro (FÁCIL TRUE READ), registro em órgão competente.	UNIDADE	NIPRO	600	R\$	0,53	R\$	cinquenta e três centavos	R\$	318,00	trezentos e dezoito reais
212	TIRA PARA GLICEMIA, compatível com o glicosímetro (G-TECH FREE), registro em órgão competente.	UNIDADE	G-TECH	600	R\$	48,75	R\$	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$	29.250,00	vinete e nove mil, duzentos e cinquenta reais
213	TROCATOR DE CISTOSTOMIA Sonda 18 - Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Não Cortante.	UNIDADE	RHOSSI	2	R\$	279,25	R\$	duzentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	558,50	quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
214	TUBETES (PORTA LÂMINA) PARA PREVENÇÃO	UNIDADE	DESKARLAB	300	R\$	0,32	R\$	trinta e dois centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
215	TUBO DE SILICONE NATURAL Nº 204 C/15m – com diâmetro interno e espessura de parede uniforme. Embalagem com dados de identificação e procedência.	ROLO	PERFIMED	12	R\$	123,28	R\$	cento e vinte e três reais e vinte e oito centavos	R\$	1.479,36	um mil, quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos
216	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 mm COM BALÃO	UNIDADE	SOLIDOR	2	R\$	3,37	R\$	três reais e trinta e sete centavos	R\$	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos
217	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 mm COM BALÃO	UNIDADE	SOLIDOR	2	R\$	3,37	R\$	três reais e trinta e sete centavos	R\$	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos
218	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 mm COM BALÃO	UNIDADE	SOLIDOR	2	R\$	3,37	R\$	três reais e trinta e sete centavos	R\$	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos
219	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 mm COM BALÃO	UNIDADE	SOLIDOR	2	R\$	3,37	R\$	três reais e trinta e sete centavos	R\$	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos
220	VASELINA LÍQUIDA, para limpeza externa da autoclave, 1000ml	LITRO	VIC PHARMA	12	R\$	15,00	R\$	quinze reais	R\$	180,00	cento e oitenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE										R\$	411.766,15
quatrocentos e onze mil, setecentos e sessenta e seis reais e quinze centavos											

LOTE 03 - MEDICAMENTOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNIT. POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO	
1	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA, 3 mg de acetato de betametasona (suspensão) + 3 mg de fosfato dissódico de betametasona. Suspensão injetável, 1ml	AMP	NOVAFARMA	180	R\$	4,87 quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 876,60	oitocentos e setenta e seis reais e sessenta centavos	
2	ÁCIDO NÍTRICO FUMEGANTE 66%, 40ml, uso tópico	FR	NATULAB	12	R\$	13,62 treze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 163,44	cento e sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos	
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250mg/5ml	AMP	NIKKHO	48	R\$	4,62 quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 221,76	duzentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos	
4	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 10%, 10ml, uso tópico	FR	FORMULAR	12	R\$	87,50 oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais	

Miguel/Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Jureco
 CNPJ: 23.535.721/0001-70
 CGF: 06.090.335-0



Handwritten signature

Handwritten signature

5	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 30% 30ml,	FR	FORMULAR	12	R\$	100,00	cem reais	R\$	1.200,00	um mil, duzentos reais
6	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 60% 30ml	FR	FORMULAR	12	R\$	112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos	R\$	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
7	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% 10ml	FR	FORMULAR	48	R\$	77,50	setenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
8	ADENOSINA 5mg/2ml	AMP	LIBBS	12	R\$	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	117,00	cento e dezessete reais
9	ÁGUA DESTILADA 10ml	AMP	FARMACE	960	R\$	0,13	treze centavos	R\$	124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
10	ÁGUA DESTILADA 5000ml	GAUÃO	FARMACE	48	R\$	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	122,88	cento e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
11	ÁGUA PURIFICADA, CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO E ALGINATO DE CÁLCIO gel, 15 gramas	BISNAGA	COLOPLAST	120	R\$	46,25	quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
12	AMINOFLUNA 24mg/ml 10ml	AMP	FARMACE	12	R\$	0,81	oitenta e um centavos	R\$	9,72	nove reais e setenta e dois centavos
13	AMIODARONA 50mg/ml 3ml	AMP	HIPOLABOR	12	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	22,20	vinte e dois reais e vinte centavos
14	ATROPINA 0,25 mg 1ml	AMP	FARMACE	96	R\$	0,31	trinta e um centavos	R\$	29,76	vinte e nove reais e setenta e seis centavos
15	ATROPINA 1% 5ml solução oftálmica colírio	FR	TEUTO	12	R\$	10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$	130,32	cento e trinta reais e trinta e dois centavos
16	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI com 4ml + DILUENTE	FRASCO/AMPO LA	TEUTO	60	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
17	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ml	AMP	FARMACE	12	R\$	0,81	oitenta e um centavos	R\$	9,72	nove reais e setenta e dois centavos
18	BROMETO DE N-BUTILESCOPALAMINA 0,020g + DIPIRONA SÓDICA 2,500g 5ml	AMP	FARMACE	60	R\$	1,18	um real e dezcento centavos	R\$	70,80	setenta reais e oitenta centavos
19	BROMOPRIDA 5mg/ml 2ml	AMP	HIPOLABOR	60	R\$	0,75	setenta e cinco centavos	R\$	45,00	quarenta e cinco reais
20	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 6,67mg + DIPIRONA SÓDICA 333,4mg 20ml	FR	FARMACE	36	R\$	5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	202,32	duzentos e dois reais e trinta e dois centavos
21	CEFTRIAXONA 1g + diluente	FR/AMP	BIOCHIMICO	48	R\$	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	74,88	setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
22	CETOPROFENO 50mg/ml 2ml	AMP	U. QUÍMICA	36	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais
23	CETOPROFENO IV 100mg	FR/AMP	U. QUÍMICA	36	R\$	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	99,00	noventa e nove reais
24	CIPROFLOXACINO(CLORIDRATO) + DEXAMETASONA suspensão oftálmica estéril 5ml	FR	TEUTO	12	R\$	8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$	104,64	cento e quatro reais e sessenta e quatro centavos
25	CLORETO DE POTÁSSIO 10ml 10%.	AMP	FARMACE	12	R\$	0,21	vinte e um centavos	R\$	2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos
26	CLORETO DE SÓDIO 10ml 10%	AMP	FARMACE	12	R\$	0,21	vinte e um centavos	R\$	2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos
27	CLORETO DE SÓDIO 10ml 20%	AMP	FARMACE	12	R\$	0,33	trinta e três centavos	R\$	3,96	três reais e noventa e seis centavos
28	CLORETO FERRICO 50% 30gr GEL	BISNAGA	LAFAN	12	R\$	7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$	87,24	oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos
29	COLAGENASE SEM CLORAFENICOL 30g POMADA	BISNAGA	ABBOTT	120	R\$	12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
30	DESANOS(DES) 0,2mg/ml, 2ml	AMP	U. QUÍMICA	12	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	16,44	dezesseis reais e quarenta e quatro centavos
31	DEXAMETASONA 4mg/ml 2,5ml	AMP	FARMACE	12	R\$	1,18	um real e dezcento centavos	R\$	14,16	quatorze reais e dezesseis centavos
32	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO aerosol solução tóptica tubo de alumínio com 85ml (60g)	TUBO	N. QUÍMICA	720	R\$	9,01	nove reais e um centavo	R\$	6.487,20	seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
33	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO gel tubo com 60g	BISNAGA	CIMED	720	R\$	3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$	2.426,40	dois mil, quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
34	DIMETICONA 75mg/ml 15ml	FR	CIMED	24	R\$	1,16	um real e dezesseis centavos	R\$	27,84	vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos
35	DIPIRONA 500mg/ml	AMP	FARMACE	60	R\$	0,37	trinta e sete centavos	R\$	22,20	vinte e dois reais e vinte centavos
36	DIPIRONA 500mg/ml 20ml	FRS	FARMACE	36	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
37	Dipropionato de betametasona e Fosfato dissódico de betametasona, suspensão injetável, 5 mg + 2 mg. Embalagem contendo 1 ampola de 1 ml e 1 seringa descartável esterilizada.	AMP	NOVAFARMA	720	R\$	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	3.506,40	três mil, quinhentos e seis reais e quarenta centavos
38	DOPAMINA 5mg/ml, 10ml	AMP	U. QUÍMICA	12	R\$	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	18,72	dezoito reais e setenta e dois centavos
39	EFEDRINA 50mg/ml, 1ml	AMP	U. QUÍMICA	12	R\$	2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	34,44	trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
40	EPINEFRINA 1mg/ml 1ml	AMP	HIPOLABOR	36	R\$	3,02	três reais e dois centavos	R\$	108,72	cento e oito reais e setenta e dois centavos
41	ETILEFRINA 10mg/ml 1ml	AMP	U. QUÍMICA	12	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	16,44	dezesseis reais e quarenta e quatro centavos
42	ETONOGESTREL 68mg, embalagem com um aplicador contendo um implante	IMPLANTE	SHERING	12	R\$	977,95	novecientos e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$	11.735,40	onze mil, setecentos e trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
43	FENOL 88%, 30ml, uso tópico	FR	SURGICAL	12	R\$	27,87	vinte e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$	334,44	trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos

Miguel/Frota Viñas
 Av. John Banford, 345 - Juncos
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 OGF: 06.090.335-0



21/49
 FLS.

44	FITOMENADIONA (VIT K) 10mg/ml 1ml IM	AMP	CRISTALIA	12	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	17,16	dezessete reais e dezessis centavos
45	FLUORESCÉINA SÓDICA solução oftálmica colírio 1% 3ml	FR	TEUTO	120	R\$	10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$	1.244,40	um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
46	FUROSEMIDA 10mg/ml 2ml	AMP	HYPOFARMA	60	R\$	0,37	trinta e sete centavos	R\$	22,20	vinete e dois reais e vinte centavos
47	GEL 0,1% UNDECILAMINOPROPIL BETAÍNA 0,1% POLIHEXANIDA, GLICEROL, HIDROXITELCELULOSE, ÁGUA PURIFICADA, 30 ML	FRASCO	B. BRAUM	240	R\$	164,87	cento e sessenta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	39.568,80	trinta e nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
48	GEL ESTÉRIL QUE POSSUI NA SUA FORMULAÇÃO ÁGUA DEIONIZADA, PROPYLENOGLICOL E ÓLEOS DE ORIGEM VEGETAL 30G.	BISMAGA	CURATEC	96	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
49	GLICOSE 25% 10ml	AMP	FARMACE	24	R\$	0,17	dezessete centavos	R\$	4,08	quatro reais e oito centavos
50	GLICOSE 50% 10ml	AMP	FARMACE	24	R\$	0,22	vinete e dois centavos	R\$	5,28	cinco reais e vinte e oito centavos
51	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 100mg/ml, 10ml	AMP	HALEX STAR	12	R\$	1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$	22,32	vinete e dois reais e trinta e dois centavos
52	HEPARINA SÓDICA IV 5000UI 5ml	FR/AMP	BLAUSIGUEL	12	R\$	11,83	onze reais e oitenta e três centavos	R\$	141,96	cento e quarenta e um reais e noventa e seis centavos
53	HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 1ml 20mg	AMP	CRISTALIA	12	R\$	5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$	67,92	sessenta e sete reais e noventa e dois centavos
54	HIDRATANTE CREME 500ml	FR	SKALA	12	R\$	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	87,00	oitenta e sete reais
55	HIDROCORTISONA 100mg + diluente	FR/AMP	U. QUÍMICA	12	R\$	3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$	40,44	quarenta reais e quarenta e quatro centavos
56	HIDROCORTISONA 500mg + diluente	FR/AMP	U. QUÍMICA	12	R\$	5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$	63,72	sessenta e três reais e setenta e dois centavos
57	ISOSSORBIDA (DINITRATO) 5mg sublingual	COMPR.	E.M.S.	60	R\$	0,30	trinta centavos	R\$	18,00	dezoito reais
58	LEVOFLOXACINO 500mg	COMPRIMIDO	ZYDUS	168	R\$	0,93	noventa e três centavos	R\$	156,24	cento e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos
59	LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 30g	BISMAGA	PHARLAB	180	R\$	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$	437,40	quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
60	LIDOCAÍNA 0,02g + FENILEFRINA (0,0004g) com 50 anestésicos para uso parenteral 1,8ml	CAIXA	SS WHITE	12	R\$	35,81	trinta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$	429,72	quatrocentos e vinte e nove reais e setenta e dois centavos
61	LIDOCAÍNA 10% SPRAY, 50ml	FRASCO	HIPOLABOR	36	R\$	56,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
62	LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 20ml	FRS/AMP	HIPOLABOR	144	R\$	3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$	472,32	quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
63	LIDOCAÍNA SEM ADRENALINA 2% 20ml	FRS/AMP	HYPOFARMA	300	R\$	2,15	dois reais e quinze centavos	R\$	645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
64	NITROGLICERINA 50mg, 10ml	AMP	CRISTALIA	12	R\$	32,93	trinta e dois reais e noventa e três centavos	R\$	395,16	trezentos e noventa e cinco reais e dezessis centavos
65	OFLOXACINO 0,3% solução oftálmica estéril 5ml	FR	TEUTO	12	R\$	10,62	dez reais e sessenta e dois centavos	R\$	127,44	cento e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos
66	ÓLEO DE GIRASSOL HIDRATANTE, 100ml	FRASCO	MOFH DERMÉ	96	R\$	4,12	quatro reais e doze centavos	R\$	395,52	trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos
67	PAPAÍNA 10% creme base q.s.p 60g	BISMAGA	FORMULAR	60	R\$	39,07	trinta e nove reais e sete centavos	R\$	2.344,20	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
68	PAPAÍNA 2% gel 60g	BISMAGA	FORMULAR	36	R\$	32,97	trinta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$	1.186,92	um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos
69	PAPAÍNA 6% com uréia a 5% creme base q.s.p 60g	BISMAGA	FORMULAR	48	R\$	54,61	cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$	2.621,28	dois mil, seiscentos e vinte e um reais e oito centavos
70	PAPAÍNA 6% creme base q.s.p 60g	BISMAGA	FORMULAR	60	R\$	45,31	quarenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$	2.718,60	dois mil, setecentos e dezoito reais e sessenta centavos
71	PARACETAMOL 200mg/ml 20ml	FR	FARMACE	24	R\$	0,68	sessenta e oito centavos	R\$	16,32	dezessis reais e trinta e dois centavos
72	POLICRESILENO 36% 12ml sol.concentrada	FR	TAKEDA	24	R\$	21,08	vinete e um reais e oito centavos	R\$	505,92	quinhentos e cinco reais e noventa e dois centavos
73	PROMETAZINA 50mg, 2ml	AMP	SANVAL	12	R\$	2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$	33,72	trinta e três reais e setenta e dois centavos
74	RANITIDINA 25mg/ml 2ml	AMP	TEUTO	12	R\$	0,62	sessenta e dois centavos	R\$	7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos
75	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ml	FRASCO	FRESENIUS	960	R\$	2,00	dois reais	R\$	1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
76	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ml sistema fechado	FRASCO	FRESENIUS	480	R\$	2,05	dois reais e cinco centavos	R\$	984,00	noventa e oito reais e quatro centavos
77	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ml sistema fechado	FRASCO	FRESENIUS	480	R\$	2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$	1.118,40	um mil, cento e dezoito reais e quarenta centavos
78	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 500 ml 5% sistema fechado	FRASCO	FRESENIUS	12	R\$	3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$	47,16	quarenta e sete reais e dezessis centavos
79	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ml sistema fechado	FRASCO	FRESENIUS	24	R\$	2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$	62,88	sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos
80	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500 ml sistema fechado	FRASCO	FRESENIUS	24	R\$	2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$	62,88	sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos

Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Juncos
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 CGF: 06.090.335-0

CAS MIT
 1323
 P.L.

22/49
 FLS.

81	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500 ml sistema fechado	FRASCO	FRESENIUS	24	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	60,00	sessenta reais
82	SUCNICILCOLINA 100mg pó injetável	FRASCO/AMPO LA	CRISTALIA	24	R\$	17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$	429,60	quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
83	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%, 10ml	AMP	ISOARMA	12	R\$	0,47	quarenta e sete centavos	R\$	5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos
84	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, 10ml	AMP	ISOARMA	12	R\$	0,85	oitenta e cinco centavos	R\$	10,20	dez reais e vinte centavos
85	TROPICAMIDA 1% solução oftálmica estéril 5ml	FR	ALCON	216	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$	3.326,40	três mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
86	VASELINA POMADA 20g	BISNAGA	FARMASA	12	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	30,00	trinta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE									R\$	110.286,12

cento e dez mil, duzentos e oitenta e seis reais e doze centavos

LOTE 06 - MATERIAL CLÍNICO GERAL - CEO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. UNIT. POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	ÁCIDO CONDIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML - A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS: GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE		100	R\$	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	235,00	duzentos e trinta e cinco reais
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COMPOSTO POR BIS-GMA, HEMA E CANFORQUINONA, FRASCO COM 8ML; PRIMER COMPOSTO POR HEMA E COPOLÍMERO DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, FRASCO COM 8ML; ATIVADOR COMPOSTO POR SOLUÇÃO ETÍLICA DE SAL DE ÁCIDO SULFÍNICO E CANFORQUINONA, FRASCO COM 4 ML; CATALISADOR COMPOSTO POR BIS-GMA E HEMA, FRASCO COM 4ML. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS: GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3M	24	R\$	252,50	duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	6.060,00	seis mil e sessenta reais
3	ADESIVO ORTODONTICO FOTOPOLIMERIZÁVEL - COLAGEM DE BRAQUETES	UNIDADE	VIGODENT	50	R\$	78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.937,50	três mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	ADESIVO PARA CIMENTAÇÃO RESINOSA - PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO; SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ALCÓOL; NÃO EVAPORA COMO A ACETONA; ALTO RENDIMENTO: O FRASCO DE 6G RENDE ATÉ 280 GOTAS = 280 RESTAURAÇÕES; ESPESSURA DE PELÍCULA EM TORNO DE 7 µM, SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA, COM CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE; COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPÁRTICULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS), ADPER SINGLE BOND - 3M ESPE.	FRASCO	3M	20	R\$	138,37	cento e trinta e oito reais e trinta e sete centavos	R\$	2.767,40	dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos

Miguel Pirola Viñas
Av. John Sanford, 345 - Junco
CNPJ: 23.538.727/0001-70
CPF: 06.090.335-0



5	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIÃO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL. REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRECTAS. COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO OU POLIACRÍLICO, CANFORQUINONA, ÁGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLUOR, PÉNTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS. SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOCURADOR, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILAMINA. FRASCO DE 4ML A 5,6ML. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	DENTSPLY	15	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 1.425,00	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
6	ALMOFOLA USO MÉDICO HOSPITALAR PARA SOLUÇÕES, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NA COR AMBAR. BICO CENTRAL LONGO COM PROTETOR, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 250 ML. EMBALAGEM EM INVÓLUCRO ADEQUADO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	J. PROLAB	20	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos
7	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO) A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	SDI	10	R\$ 91,25	noventa e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 912,50	noventa e dois reais e cinquenta centavos
8	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS. SEM FASE GAMA II. COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES) A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	SDI	10	R\$ 152,43	cento e cinquenta e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.524,30	um mil, quinhentos e vinte e quatro reais e trinta centavos

Miguel Prota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Juncos
 CPF: 28.535.727/0001-78
 CGF: 06.056.335-0

CPS MIT
 Fls. 1325
 C.P.L.

24/49
 FLs.
 Miguel Prota Viñas

9	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSERTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	GOLGRAN	30	R\$	9,06	nove reais e seis centavos	R\$	271,80	duzentos e setenta e um reais e oitenta centavos
10	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, AGENTE FLUIDIFICANTE, UNIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO. CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊ DE 40G. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	DCMA	10	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	R\$	650,00	seiscentos e cinquenta reais
11	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BLOCO	MAQUIRA	30	R\$	1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$	52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos
12	CIMENTO ENDODONTICO - LIQUIDO. FRASCO COM 200ML. ENDOPIL OU FIOCANAL	UNIDADE	TECH NEW	30	R\$	14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$	448,80	quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
13	CIMENTO ENDODONTICO - PÓ. EMBALAGEM COM 50G. ENDOPIL OU FIOCANAL	UNIDADE	TECH NEW	40	R\$	19,58	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	R\$	783,20	setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos
14	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO DE PRESA QUÍMICA - PÓ E LIQUIDO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	MAQUIRA	30	R\$	17,48	dezessete reais e quarenta e oito centavos	R\$	524,40	quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
15	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%, + PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	MAQUIRA	25	R\$	14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$	353,00	trezentos e cinquenta e três reais

Miguel Brota Viñas
 Av. John Gifford, 345 - Junco
 CNPJ: 22.535.727/0001-79
 DGF: 06.090.335-0



Out

Vargues